
令 和 ７ 年 ７ 月 吉 日 

千葉市立仁戸名小学校ＰＴＡ 

会長 今瀬 奈々子 

 

『令和７年度松ケ丘中学校地区ふるさとまつり』 

子どもみこしの参加協力のお願い 
 

 小暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、例年行われております「松ケ丘中学校地区ふるさとまつり」が開催される時期に近づいて

まいりました。昨年度と同様に【子どもみこし】を開催することになり、子どもたちに参加して欲

しいとの依頼がありました。 

 つきましては、『おみこしを担ぎたい！』という児童を募集いたしますので、お子さんと相談し、 

是非参加してくださいますよう声を掛けていただければ幸いです。多くの児童が参加していただけ

ますようご協力をお願いいたします。 

 詳細は以下のとおりです。参加する場合は７月３０日（水）までに同意書を Googleフォームにて

ご提出ください。当日の飛び入り参加も大歓迎です！（問い合わせはＰＴＡホームページのお問合

せフォームよりお願いします） 

※今年度は午前の練習は行いません。 

記 

 

１ 日時 ８月２３日（土） 雨天の場合は８月２４日（日）に延期となります 

             ※延期・中止の場合はＰＴＡホームページにて配信いたします 

 

２ 日程 １４：３０   集合・受付 

     １５：００～  子どもみこし開始 

                 ※校庭に設置されたステージを周回します 

     １５：３０頃  解散 

 

３ 集合場所  松ケ丘小学校 体育館横（連絡通路付近） 

           ※受付を行います 

 

４ 参加対象  本校『小学生１年生～６年生』となります。 

 

５ その他 

① 当日暑いことが予想されますので、各自で飲み物のご用意をお願いいたします。 

② 参加当日は保護者の責任の下で児童引率をしてください。 

③ 参加した子どもたちには、お菓子とラムネの引換券を配付します。 

※Googleフォームにてお申込みいただいた方のみとなります。 

 
以上 

 

 

お申込みは右のＱＲコードからお願い致します。 

（ＰＴＡホームページからもお申込みいただけます） 

 

【当日連絡先】 

ＰＴＡ携帯 ０７０－８４８６－５８３７ 

 

児童・保護者の皆様（児童数配付） 

お申込みQRコード 


